令 和 5年 ( 2 0 2 3年 ) 2月 22日

彦根市立城東小学校

保 護 者 の 皆 様

                                                         彦根市教育委員会事務局

                               学校ＩＣＴ推進課長

                               彦根市立城東小学校長

市内小・中学校統一保護者連絡用ツール tetoru(テトル)の運用について(依頼)

保護者の皆様には、日頃より本市の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、本市では学校における保護者の負担軽減と、教職員の業務の効率化を目的とした市内小・中学校

統一の保護者連絡用ツールの導入を行うこととし、「Classi 株式会社」の tetoru (テトル)の運用を開始

します。

つきまして、保護者の皆様にはシステム導入へのご理解および、運用についてご協力いただきますよう

お願い申し上げます。

記

１ 保護者連絡用ツール（tetoru）の機能

(１) 学校から保護者への全校的な連絡をはじめ、学年、学級への連絡配信

(２) 保護者から学校への欠席・遅刻等の連絡

２ 依頼事項

tetoruアプリのダウンロード・お子さまの登録

※３月３日（金）までに登録をお願いします。３月６日（月）９時にテスト配信を行います。）

   ※システムへの登録方法などの詳細については、別紙をご確認ください。

 本校ホームページ「配布物」にもアップしています。（上記 QRコード、下記アドレス参照）

 https://www.fureai-cloud.jp/jyoto-hikone/attach/get2/833/0

   ※配布しました「登録用紙」（〇〇さん用 連絡アプリ tetoruのご利用登録への案内）のお名前を

ご確認の上、登録にお進みください。登録用紙はご家庭で保管をお願いします。

３ 注意事項 ＜登録にあたって＞

・tetoruに１度登録していただきますと、小学校卒業までご利用いただけます。また、卒業後に登録

情報を削除いたします。

・登録後に機種変更をされた方については、引き続き利用いただくには、再度登録が必要となります。

別紙【〇〇さん用 連絡アプリ tetoru のご利用登録への案内】を保存しておいてくださいますよ

うお願いします。

・兄弟姉妹のいる保護者の登録は、お子さま 1人に対して１人ずつ登録をお願いします。なお、登録

 された方が招待することにより、受信者を増やすことができます。

（設定＞お子さま（お子さま情報）＞保護者を招待）

・当面の間は、学校からの連絡配信のみの運用とします。欠席連絡等、それ以外の機能の活用につき

ましては、準備が整い次第、あらためてご案内いたします。それまでは、従来通り、マチコミでの

欠席等の連絡が可能です。

・現在の１年～６年の皆さんの登録が確認でき次第、メール連絡は tetoru で配信させていただきま

す。その後はマチコミでのメール連絡はしない予定です。（ただし、新1年生の方につきましては、

新年度に登録していただくまでの間、連絡が必要な場合にマチコミを使いますのでご了承くださ

い。）

・登録に関してご不明の点がございましたら、各担任までお問い合わせください。

https://www.fureai-cloud.jp/jyoto-hikone/attach/get2/833/0